
 

 

UCHWAŁA NR 60.462.2023 

RADY MIEJSKIEJ W KRZEPICACH 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krzepice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz 

Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322),  

Rada Miejska w Krzepicach  

uchwala: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1. Opis wyposażenia technicznego: 

1) Wymagania dotyczące pojazdów: 

a) dysponowanie co najmniej jednym pojazdem służącym do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

b) pojazdy powinny posiadać aktualne badania techniczne oraz spełniać wymagania określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617); 

c) pojazdy powinny posiadać trwałe i widoczne oznakowanie przedstawiające nazwę, adres i telefon firmy; 

d) udokumentowanie posiadania tytułu prawnego do dysponowania pojazdami samochodowymi (tj. dowód 

rejestracyjny lub aktualna umowa leasingu, najmu lub inne formy posiadania pojazdów); 

e) pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie ewentualnych 

zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podczas transportu nieczystości ciekłych. 

2) Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) udokumentowanie posiadania tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, na której położona jest 

baza transportowa spełniająca wymagania przepisów budowlanych, sanitarnych i ochrony środowiska; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 9568



b) baza transportowa powinna być wyposażona w: 

- miejsca postojowe dla pojazdów asenizacyjnych; 

- miejsce do mycia pojazdów wraz ze specjalistycznym sprzętem do mycia; w przypadku braku 

możliwości spełnienia tego warunku, przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia aktualnej 

umowy z innym przedmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie; 

- miejsce umożliwiające wykonywanie napraw oraz konserwacji pojazdów. 

2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związane ze świadczonymi usługami: 

1) usytuowanie miejsca postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie 

stanowić uciążliwości dla osób trzecich; 

2) utrzymywanie bazy transportowej i pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych w należytym stanie higienicznym i sanitarnym poprzez mycie, odkażanie, usuwanie 

nieczystości ciekłych lub ich neutralizację, dezynfekcję; 

3) świadczenie usług powinno się odbywać w sposób niepowodujący nadmiernego hałasu, zanieczyszczenia 

środowiska poprzez wylewanie nieczystości, a także roznoszenia się odorów i zanieczyszczenia tras 

przewozu; 

4) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń powstałych podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  lub transportu nieczystości ciekłych; 

3. Przedsiębiorca powinien przedstawić aktualną umowę lub pisemne zapewnienie potwierdzające 

gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną spełniającą wymagania obowiązujących 

przepisów. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 31.239.2013 Rady Miejskiej w Krzepicach z dnia 18 marca 2013 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Krzepice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzepic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

mgr Mateusz Kluba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9568


		2023-12-13T07:28:09+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




